きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市水道事業の節水対策について

【お問合せ先】

豊川市役所 上下水道部 経営課 担当：鈴木・井川

TEL:0533-93-0152 E メール：keiei@city.toyokawa.lg.jp

令和 7 年 12 月 24 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川用水では 8月 29 日より第 1回節水対策（5%）を実施しています。

しかしながら、宇連ダム及び大島ダムの貯水量が回復しないため、豊川用水節

水対策協議会は、12月 25日午前 9時から第 2回節水対策（10%）を開始すること

を決定しました。

この決定を受け、豊川市水道事業は下記のとおり対応します。

記

① 市ホームページにおける節水ＰＲ

② 「節水」ＰＲ立看板の設置（本庁・支所・浄水場）

③ 懸垂幕の掲示（本庁・一宮支所）

④ 「宇連ダム・大島ダム」水源情報板の設置（一宮支所）

⑤ 節水ＰＲポスターを掲示（上下水道部、本庁及び各支所）

⑥ 公用車（上下水道部所管）に節水ＰＲマグネットを貼付

⑦ とよかわ安心メール、市公式ＬＩＮＥ等による節水ＰＲ

※①～④は第 1回節水対策から継続実施、⑤～⑦は新規実施です。